Οὗ χάριν δέον ἔστι κατὰ τὴν ὑμετέραν σοφωτάτην παραινέσιν, μᾶλλον δὲ κατὰ τὴν αὐτοῦ τοῦ κυρίου θειοτάτην παραγγελίαν, *γρηγορεῖν* ἡμᾶς τοὺς ἐπὶ τῆς οἰκίας αὐτοῦ,  
30 τουτέστι τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας, τεταγμένους ἐπισκοπεῖν, ἵνα μὴ τι τῶν ἱερῶν αὐτοῦ κειμηλίων ἦτοι τῶν ἀποστολικῶν περὶ αὐτοῦ καὶ πατρικῶν δογμάτων ἐπελθόντες οἱ κλέπται λαθραίως συλήσωσι, *καθεύδοντας* ἡμᾶς εὐρίσκοντες ἐξ ἀφυλάκτου καὶ ἡμελημένης τῶν ἀγίων αὐτοῦ προσταγμάτων τηρήσεως. ὅθεν, εἰ παρίσταται τῇ ὑμετέρα μακαριότητι, παρακαλῶ δι' ἐνὸς ἢ δύο τὸ πλεῖστον, ἵνα μὴ ὄχλον ἐκ τῶν προδήλως ὁμολογου-  
35 μένων τοῖς πραττομένοις ποιήσωμεν τῶν αἰτιασαμένων προσώπων, Κύρον καὶ Σέργιον, Πύρρον τε καὶ Παῦλον, ἀκολούθως ἡμῖν γνωσθῆναι τὰ κατ' αὐτούς, εἴτα λοιπὸν καὶ ἐκ τῶν αὐτοῖς ἐκείνοις γεγραμμένων κατὰ τῆς πίστεως, ἅπερ δηλαδὴ καὶ κατηγορῶν χωρὶς ἔλεγχος αὐτῶν καθέστηκε προφανῆς. ἐγγράφων γὰρ ἰδίων κατηγορούντων ἐκείνων, οἷς καὶ τὴν οἰκουμένην ἐτάραξαν, ἢ ἐξ ἐτέρων αἰτίας περιττὴ πως οὔσα γνωρίζεται· φησὶ  
40 γὰρ ὁ κύριος· *ἐκ τοῦ στόματός σου κρινῶ σε, καὶ ἐκ τῶν λόγων σου δικαιωθήσῃ, καὶ ἐκ τῶν λόγων σου καταδικασθήσῃ*. ὅτι γὰρ οὐ πλειόνων δέον ἡμῖν τῶν ἐγκαλούντων, εἰ

17–18 cf. Hebr. 4, 15  
40–41 Mt. 12, 37

29 cf. Mc. 13, 34–35

32 cf. Mt. 24, 43; cf. Mt. 26, 43

40 Lc. 19, 22

12–14 cf. Symbolum Chalc., ACO II 1, 2 p. 129, 31–33. 27; ACO 3, 2 p. 138, 1–2; 137, 27–28

26 cf. 14

5 μαύρου ] παύλου R μαύρου marg. R

## MAXIMUS UENERABILIS EPISCOPUS AQUILEIENSIS ECCLESIAE DIXIT

Epistola Mauri sanctissimi episcopi Rauennatis secundum uestram iussionem actis nostris inserta atque per eius tenorem consonantem huic sancto concilio in his, quae pro orthodoxa et immaculata fide ab ea peraguntur, suam mentem demonstrante, illud cum fiducia reserabo, quia omnis, qui differentiam unius Christi naturalium uoluntatum et operationum abnegat, et naturarum eiusdem, ex quibus et in quibus consistit, negat pariter procul dubio differentiam. nec enim possibile est ipsum eundemque dominum deum nostrum Iesum Christum conditum et inconditum naturaliter existentem „utriusque naturae“ ex quibus consistit in uoluntate et operatione „minime naturalem proprietatem in unitione saluare“. quoniam qui sic sapere non uult, sanctam Calcedonensem respuit synodum omnesque sanctos ac uenerabiles patres, quippe quoniam in definitione sua luce clarius promulgasse dinoscitur, asserens in hoc tantummodo „minime amputari differentiam naturarum Christi post unitatem, quia utriusque naturae indimminute *absque* tantummodo *peccato* saluatur naturalis proprietat“. ergo si specialiter propter hoc definitum est „minime amputari differentiam naturarum, quia proprietat naturalis saluatur“ ex quibus consistit naturis, proprietat autem est diuinae naturae Christi diuinitus eum uelle et operari diuina, item proprietat est eiusdem humanae naturae eundem humane uelle et operari humana, ut adprobitur deus et homo naturaliter esse, certum quia „proprietatem utriusque naturae“ respuit atque ideo „differentiam naturarum post unitionem“ recusat, qui(a) differentiam eiusdem naturalium uoluntatum et operationum abnegat et ex hoc denominatum sanctum Calcedonense concilium et omnes uenerabiles catholicae ecclesiae patres respuunt.

Pro qua re oportet iuxta uestram prudentem commonitionem, magis autem secundum domini diuinam praeceptionem, nos qui super *domum* eius, hoc est catholicam ecclesiam, episcopale suscepimus ministerium sollicitate *uigilare*, ut ne quid de sacris eius muneribus, id est apostolicis de eo promulgationibus paternisque dogmatibus, *fures* occulte inruentes ualeant depraedare, *dormientes* nos ex quadam neglegentia atque postpositione obseruationis diuinorum praeceptorum repperientes. unde, si placet uestrae beatitudini, supplico quatenus per unam uel duas si multum, ut ne fastidium per haec quae omnibus manifesta sunt gestis ingerere uideamur quaerellantium personas, Cyrum, Sergium, Pyrrum et Paulum, conuenienter quae de his proponuntur cognoscamus, nec non per conscripta eorum aduersus fidem exposita, quae uidelicet et sine accusantis persona redarguere eos apertissime demonstrantur. propterea enim accusatio extranea superflua esse dinoscitur, quoniam a suis temerariis conscriptis apertius accusantur, quibus omnem mundum conturbasse noscuntur. ita namque dominus ait: *ex ore tuo iudicabo te*, et: *ex uerbis tuis iustificaberis et ex uerbis tuis condemnaberis*. quia non multae personae accusantium, licet existant, minimae sunt neces-

3 actis ] actibus L<sup>2</sup>      5 suam mentem ] sua mente DV      5–6 reserabo ] referabo L      reseratio DV  
8 possibile ] possibilem L<sup>1</sup>      11 quoniam ] quo D      quomodo V      sic ] si DV      14 indimminute ]  
indimminute L<sup>2</sup>DV      16 naturalis proprietat DV      consistit ] consisti DV      18 humane ] huma-  
nae L      humana ] humanae L      adprobitur ] adprobetur DV      20 qui(a) *coni. Lu* ] qui LDV  
21 hoc *om.* DV      26 uestram ] nostram DV      commonitionem ] commouitionem L<sup>1</sup>      29 paternisque ]  
paternisque L<sup>1</sup>      30 neglegentia ] negligentia DV      31 repperientes ] reperientes DV      beatitudini  
uestrae DV      beatitudini ] beatitudine L<sup>1</sup>      32 si multum ] simul tum DV      33 quaerellantium ] quere-  
lantium DV      39 non ] uero L      multae personae ] multa persona L<sup>1</sup>      multas personas DV      existant ]  
existant DV

καὶ τυχὸν εἰσὶν, ἔνθα πρόδηλός ἐστιν ἡ μέμψις τῶν ἐγκαλουμένων, διδασκόμεθα σαφῶς ἐκ τῶν προηγησαμένων ἡμᾶς ἁγίων συνόδων. ἑκατέρων γὰρ τῶν αἰρετικῶν, Νεστορίου λέγω καὶ Εὐτυχοῦς ὡσπερ οὖν καὶ Διοσκόρου τῶν δυσσεβῶν, εἰς καὶ μόνον ἀναγέγραπται γεγενῆσθαι κατήγορος ὁ μακάριος Εὐσέβιος ὁ τοῦ Δορυλαίου ἐπίσκοπος· Θεοδώρου δὲ καὶ Ὁριγένους τῶν δυσωνύμων ἐπὶ τῆς ἁγίας πέμπτης συνόδου κατήγορος μὲν οὐδεὶς, μόνον δὲ τὰ ἐκείνων γράμματα πρὸς κατηγορίαν αὐτῶν καὶ μέμψιν ἐπήρκεσε. κἀνταῦτα τοίνυν τῆς ἀκολουθίας τῶν πραττομένων ἡμῖν φυλαττομένης, δι' ἑνὸς ἢ δευτέρου προσώπου τῶν ἐγκαλούντων εἰ δοκεῖ πρὸς τὴν τῶν ἐγγράφων ἐκείνων χωρήσωμεν σὺν ἀκριβείᾳ πάσῃ διάσκεψιν.